



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

20.12.2022 nr 1-1/2022/11

Algus 16.00

Lõpp 19.08

Istungit juhatasid: Tõrva Vallavolikogu esimees Enn Mihailov (päevakorrapunktid 1-4), Mulgi Vallavolikogu esimees Arvo Maling (päevakorrapunktid 5-6), protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen.

Võtsid osa volikogu liikmed: Heli Holm, Ülle Juht, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Arnold Looga, Hardo Lust, Enn Mihailov, Harry Mägi, Enn Nugis, Romet Piller, Rein Reinsalu, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Giia Timpson, Marge Udras, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips, Kalle Vister.

Puudusid: Allan Ilisson, Karl Kirt

Istungist võtsid kutsututena osa: vallavanem Maido Ruusmann, vallavalitsuse liige/finantsjuht Maire Appo, vallavalitsuse liige/vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, vallasekretär Signe Kiin, arendusspetsialist Mariell Viinalass, vallasekretäri abi Eve Eisen.

Volikogu esimees Enn Mihailov avas istungi ja palus esitada ettepanekud seoses väljasaadetud istungi päevakorraga.

Romet Piller andis üle eelnõu „Määruste kehtetuks tunnistamine“. Eelnõu puudutab Tõrva Vallavolikogu 27.09.2022 määrust nr 15 „Tõrva valla haridus- ja noortevaldkonna arengukava 2030 vastuvõtmine“.

Romet Piller lisas selgituseks, et arengukava on seadusega vastuolus ning hoolekogudes tutvustatakse uusi asju, mida tahetakse ellu viia ja mida ei ole arengukavas kirjas. Meie hinnangul tuleks teha uus redaktsioon, viia arengukava vastavusse seadusega ja järgida seejuures head kaasamise tava.

Istungi juhataja pani päevakorra hääletusele.

Otsustati: 17-poolthäälega kinnitada istungi päevakord:

1. Vallavanema informatsioon
2. Tõrva valla 2023. a. eelarve I lugemine
3. Vallavara võõrandamine otsustuskorras
4. Tõrva Vallavolikogu 23.02.2021 määruse nr 2 muutmine
5. Ülevaade Mulgi- ja Viljandimaa turismist

6. Ülevaade Mulgi Elamuskeskuse arendustest

1. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

16:02 - istungile saabus Arnold Looga.

Maido Ruusmann: - järgnevalt statistilist ja sisulist informatsiooni kahe volikogu vahelisest ajast. Rahvastikuandmed novembris: sünde oli 5, surmasid 9. Tõrva valda saabus 14 inimest ja lahkus 21 inimest. Seisuga 1. detsember oli Tõrva valla elanike arv rahvastikuregistri andmetel 5924.

Võrreldes 1. novembri seisuga vähenes valla elanike arv 13 inimese võrra. Meile tuldi: 1 Soomest, 2 Harjumaalt, 1 Tartumaalt, 4 Viljandimaalt, 3 Võrumaalt, 2 Otepää vallast, aadressi sai 1 isik. Mündi: 1 Soome, 1 Harjumaale, 6 Tartumaale, 4 Viljandimaale, 1 Pärnumaale, 1 Ida-Virumaale, 1 Võrumaale, 2 Valga valda, 4 isikut jäi aadressita.

Rahalise poole pealt oli oktoobri tekkepõhine tulumaksu laekumine 13% väiksem võrreldes eelmise aasta sama ajaga. Novembri andmed tulevad 25. detsembri paiku. Tekkepõhisuse vahe võib olla tingitud sellest, et eelmisel aastal müüdi Graanul Invest ja ettevõtte maksis oma töötajatele tasusid, mis peegeldusid selgelt ka Tõrva valla tulumaksu laekumistes. Milliseks kujuneb selle aasta novembri tulumaksu laekumine, saame näha järgmisel nädalal. Kas 13%-ne langus oli ühekordne või on jätkuv trend.

Vanamõisa elamupiirkonna kruntidega on seis selline, et 24-st krundist 19-ga on ostu-müügi tehingud tehtud ja rahad on laekunud. Osta.ee oksjonikeskkonnas on enampakkumisel Magnuse krundi kõrval olevad krundid. Kui kõik läheb nii nagu planeeritud, võivad järgmise aasta esimese kuu lõpus olla kõikidel kruntidel omanikud. Meile on laekunud esimesed projekteerimistingimuste taotlused. 2023. aastal on kerkimas esimesed majad. Lõppenud on teede, tänavate, trasside ja tänavavalgustuse projekteerimine ja käimas on ehitustööde hanke ettevalmistamine. Uue aasta paari esimese nädala jooksul läheb hange registrisse. Kui vastu vaatavad numbrid osutuvad jõukohaseks, saab aprillis, kui maapind seda võimaldab, ehitustöödega alustada. Tahame käia tempot, mis võimaldab hakata kinnistute omanikel hoonet ehitama ning rajada samaaegselt vähemalt vee- ja kanalisatsiooni ning side- ja tänavavalgustuse kaablid. Aega võib võtta Elektrilevi poolne kruntide elektriga varustamine. Meie hange kruntide elektrivarustust ei puuduta.

Enampakkumisele on suunatud kolm korteriomandit: Aiapärna 7 (Kalme küla), Jõepärna 2 (Kalme küla) ja Pihlaka 2 (Jeti küla).

Seoses ka volikogus arutusel olnud Ravila tänava Coop esise parkimisega, on tellitud Tikste Coop ette Ravila tänavale peatumise keelu märgid. Lubati jaanuari keskel, mil saab need siis ka paigaldada.

Pori silla ja terviseraja silla remonttööd käivad ja on graafikus. Pori silla betoonitööd on tehtud, lähiajal paigaldatakse käsipuud. Terviseraja vana sild on demonteeritud ja uus on kohale viidud.

Endiselt müüme Veski tn 9 kinnistut, mis oli enampakkumisel 40 000 euroga. Müüme momendil edasi sama hinnaga, ilma et oleks enampakkumisel. Endiselt otsitakse üürnikke kõrtsihoone endise swedpanga ruumidesse ja bussijaama ruumidesse, kus vanasti oli infopunkt.

Sporti on tehtud. Saame käima panna lume tootmise puhurid ja saame gümnaasiumi parki valgustatud suusarajad. Kultuuriministeeriumi toetusega saime kätte ka rajahoolduseks mõeldud UTV.

1. jaanuaril on „Tõrva liigub“ liikumisaasta algus ja traditsiooniline uue aasta matk. Liigume Härma karjääri, paneme nimed kirja, joome teed ja soovime kõikidele head uut aastat.

Tulemas on jõulupeod nii Riidajas, Hummulis kui Tõrvas. On toimunud ja toimumas hulgaliselt kontserte. Jõulude ajal on traditsiooniliselt kirik-kammersaalis toimunud ja toimumas erinevaid sündmusi. Kodukanti on tulemas Monika-Evelin Liiv ja annab kammersaalis jõulukontserdi 23. detsembril. Lisaks on 28. detsembril Hortus Musicuse kontsert.

Vallas teeb 24. detsembril tuuri jõuluvana. Uut aastat võetakse vastu Tõrva keskväljakul ja erinevates kohtades.

Loodame, et sel reedel jõuab finišisse Tõrva tervisekeskuse hoone rekonstrueerimine. Ehituse hange on läbi viidud ja läbirääkimised peetud, pakkumus on tunnistatud edukaks ning neljapäeval möödub seadusest tulenev lepingu sõlmimise keelu aeg. Ehitustööde leping on planeeritud sõlmida sel reedel. Läbirääkimiste tulemusena kujunes ehituse hinnaks 1,775 miljonit eurot, millele lisandub käibemaks. Edukaks pakkujaks osutus praeguse seisuga osaühing Mapri Ehitus. Ehitustöödega alustatakse kohe aasta alguses ning ehitustööd peavad olema lõppenud ja sisse kolitud järgmise aasta lõpus. Perearstikeskus peab olema arstidega kaetud ja tegevus toimuma 31.12.2023. Täna on maja tühjaks kolitud ja saime kulud maha. Hambaarstid koliti Tartu tn 1 asuvasse endisesse haigla hoonesse.

Sotsiaalosalakonnal on uus juhataja Liisa Luht-Krimberg. Ta on pikaajalise sotsiaalvaldkonna kogemusega noor inimene. Juba on seatud samme erinevate projektide osas.

Suur ja positiivne asi on see, et esitasime taotluse energiatõhususe meetmesse Tõrva Gümnaasiumi B korpuse energiatõhususe suurendamiseks, kuna see on kõige suurem energia raiskaja. Et saaks hoone soojustada ja rajada ventilatsiooni. Toetuse suurus on 603 000 eurot, omaosaluse suurus on 297 000 eurot. Kohe on välja minemas projekteerimistööde hange. Eesmärk on viia II kvartali alguseks läbi ka ehitushange ning alustada ehitustöödega kui ilmad on head, et saada kätte hea hind. Projekt peab olema lõpetatud 2023. aastal.

Avanemas on palju uusi meetmeid ja siin tuleb luua selgus, kust mida saab taotleda.

Küsimused

Tarmo Tamm: - Coopi eest välja sõites on tekkinud Alexela bensuka ette kast, mis varjab väljasõidu. Kas nendele asjadele pööratakse tähelepanu? Tuleb peale libe aeg ja seal võivad tekkida kokkupõrked. Autod liiguvad korraga, vaadata seda ohutuse mõttes. Teine küsimus on seoses Taavi Libe saadetega, kus on probleemid Tõrva vallas elavate inimestega. Üks oli Riidajas sotsiaalne probleem ja teine KEKi linnaosas, põhimõtteliselt ka sotsiaalne probleem. Kas olete sellega kursis ja kas vald toimetab sellega?

Maido Ruusmann: - sotsiaalosalakond on teadlik ja toimetab.

Romet Piller: - mainiti palju toredaid sündmusi, tahan lisaks märkida, et 22. detsembrist kuni 7. jaanuarini alustab uuesti Tõrva raadio.

Ilmar Kõverik juhtis tähelepanu Ukrainasse kogutava abi kogumise viisi osas. Abi tuleks anda ilusti, võimaldada panna toodud abi nt lauale.

Maido Ruusmann: - selle kogumise idee taga on Agrone OÜ ja sellel neljapäeval kell 13 antakse Agrone OÜ ostetud generaatorid ja meie poolt kogutud riided üle ning see kampaania saab läbi. Tegemist võib olla ka juhtumiga, kus inimesed on pakkinud toodud abi prügikotti.

Arnold Looga: - väljas sajab jäävihma, kas tänavatele hakkab tekkima liiva?

Maido Ruusmann: - vallahoolduse meeskond puistas tänavatele libeduse tõrjeks graniitkillustikku. Liiv peaks olema kogumiskastides. Kui kuskil ei ole, andke palun teada. Mis puudutab aga vallapoolset libeduse tõrjet, tehakse seda niipalju kui seda on võimalik ette aimata. On juhtunud, et ilm muutub totaalselt kolme tunniga. Täna tuli jäävihma ja ka autoteed on väga libedad. Püüame libedust niipalju kui võimalik vältida.

Romet Piller: - facebookis reklaamiti välja, et Tõrva Kultuurimajas alustab näitering. Läksin seda paar nädalat hiljem vaatama, seal midagi ei toimunud ja ei toimunud ka nädal hiljem. Kuidas on sellega lood?

Maido Ruusmann: - ei tea. Annan ülevaate järgmises volikogus.

Istungi juhataja tänas vallavanemat ettekande eest.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

2. Tõrva valla 2023. a. eelarve I lugemine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile.

Maire Appo: - 1. detsembril sai teile saadetud vallavalitsuse poolt koostatud 2023. aasta eelarve eelnõu. Eelarve kogumaht on 12,7 miljonit. Põhitegevuse tulud on 10,4 miljonit. See on ca 340 000 eurot suurem kui 2022. aasta eelarve, see on suurusjärgus 3,4%. Kõige suurem tulu allikas on kohalikul omavalitsusel üksikisiku tulumaks. Võrreldes eelmise aastaga oleme seda suurendanud 4%. Summaliselt on see 209 000 eurot. Ca 15% on suurenenud toetusfond, seda eeskätt hariduskuludeks mõeldud toetuste osas, kuna 2023. aastal suureneb õpetajate töötasu. 2023. aastal on kohalikele omavalitsustele ette nähtud toetus pikaajalise hoolduse korraldamiseks. Eelarve projekti koosades me seda summat veel ei teadnud, kuid 1. detsembri õhtul ilmusid esialgsed tasandus- ja toetusfondi numbrid. Seal sees oli ka pikaajalise hoolduse toetus – 227 000 eurot. Meede algab 1. juulist 2023. Eelarve II lugemiseks muutub toetusfondi osa. Eelarve koostamisel oli üheks probleemiks ka lasteaia õpetajate palga tõusu säilitamine. Lasteaia õpetajate palgad on seotud kooli õpetajate töötasudega, on 90% õpetaja töötasust. Selle tõusu peame leidma oma eelarvest. Selle tõusu oleme eelarvesse sisse kirjutanud. See number on ca 160 000 eurot. Valitsus menetleb KOVdele makstavat lisatoetust. Kas me selle saame, ei oska öelda. Toetusfondi tabelis on summa energiahindade kompenseerimiseks. Ka seda praegu ei tea. Põhitegevuse kulud võrreldes 2022. aastaga on suurenenud 4,5%, mis on summaliselt 427 000 eurot. Kõige suurema osa põhitegevuse kuludest moodustavad tööjõu kulud. See on 593 000 eurot enam võrreldes 2022. aastaga. Suurema osa sellest moodustavad haridustöötajate palgad. Põhitegevuse tulem on eelarve projektis 465 000 eurot. Loodan, et see on II lugemise ajaks suurenenud. Investeerimistegevuse kulu on eelarves 2,7 miljonit. Selle katteks võetav laen on 1,4 miljonit. Finantskulud on suurenenud ca 28 000 eurot. Siia ei ole veel arvestatud uue võetava laenu intressi. -121 000 eeldusel, et järgmiseks lugemiseks meil tulude osa siiski mingil määral suureneb, seda eriti toetusfondi osas.

Küsimused

Arnold Looga: - mida me kavatseme ca poole miljoni eest müüa?

Maire Appo: - need on enamjaolt Vanamõisa krundid. Reaalne raha laekus 2022. aastal, kuid 2023. aastasse peame panema kassapanga jäägi.

Istungi juhataja andis sõna majandus-eelarve komisjoni esimehele.

Eero Viisu: - praegu ei ole midagi lisada.

Enn Mihailov: - ettepanekud 2023. aasta eelarve osas palun esitada 6. jaanuarini 2023.

Otsustati: lugeda Tõrva valla 2023. a eelarve I lugemine lõppenuks.

3. Vallavara võõrandamine otsustuskorras

Ettekandja: vallavanem Mairo Ruusmann

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Baranivka Linnavalitsus on saatnud Tõrva Vallavalitsusele kirja, milles paluvad tulenevalt Venemaa Föderatsiooni pidevatest raketirünnakutest Ukraina energiasüsteemile kriitilise

infrastruktuuri, nagu haigla vee, soojuse ja valgusega varustamiseks, aidata neid suure võimsusega generaatoriga.

Maido Ruusmann: - selle punkti taga on Baranivka omavalitsuse pöördumine, mis oli kaasas volikogu materjalidega. Ukrainas on olukord hull, pidevalt pommitatakse taristut. Vaatasime kriitiliselt üle, mis meil on ja kuidas saame aidata ning leidsime, et kuna meil õnnestus endale Päästeameti abiga soetada täiesti uus ja võimas generaator ja on võimalik saata kasutatud generaator kohta, kus seda rohkem vajatakse. Seetõttu pöördusin ja helistasin, kas saame kokku leppida nii, et saadame selle tee ja täna kinnitame selle käe tõstmisega.

16:38 - istungile saabus Kalle Vister.

Maido Ruusmann: - hetkel on generaator tootmas Baranivka linna haiglat. Selle eest on nad meile väga tänulikud.

Küsimused

Tarmo Tamm: - palju töötunde sellel aparaadil oli? Kust see vara tuli? Saan aru, et ka sõiduki käru?

Maido Ruusmann: - palju töötunde on, seda isegi ei tea. Generaatori ostime selle aasta alguses. See oli ühe Eesti haigla varugeneraator. Käru ostime sinna eraldiseisvalt.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 29 „Vallavara võõrandamine otsustuskorras“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19.

4. Tõrva Vallavolikogu 23.02.2021 määruse nr 2 muutmine

Ettekandja: arendusspetsialist Mariell Viinalass

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna arendusspetsialistile.

Mariell Viinalass: - tegemist on Kagu-Eesti spetsialistide eluasemete toetusmeetme rakendamisega Tõrva vallas. On kaks muudatusettepanekut. Esimene muudatusettepanek on seotud sellega, et Tõrva Vallavolikogu poolt vastu võetud määruse ideed ja mõtet selgemini välja tuua ja hetkel olemasolevas määruses toodud nõude, mis puudutab seda, et toetuse saaja saab olla isik, kes ei ela 1. jaanuari seisuga Tõrva vallas. On tehtud kitsendus riigihalduse ministri määrusesse. On väga selgelt välja toodud, et Tõrva vallas toetatakse uusi spetsialiste - taotluse esitamise aastal vallas elukohta registreerinud spetsialiste. Et seda olemasolevat punkti selgemini ja eesmärgipärasemalt välja tuua ning elimineerida võimalus potentsiaalsetel toetuse taotlejatel ennast toetuse tingimustele vastavaks viia, teha ettepanek vaadata sissekirjutust pikema aja taha. Jõustada määrus selliselt, et eelneva kolme aasta jooksul ei oleks elukoht registreeritud Tõrva valda. Miks me sellega tegeleme on see, et 2022. aasta taotlusvoorus viiest taotlejast kahel on näha, et 2021. aasta detsembris on toimunud välja registreerimine ja paari kuu pärast tagasi. Mingil määral on see siiski „skeemitamine“.

Teine muudatus tuleneb määruses sätestatud nõude kontrollimise vajadusest, mille aluseks on taotleja palgatõend. Oleme seda siiani hiljem küsinud, kuid juhul, kui taotleja esitab selle koos taotlusega, on kontrollimiseks vajalikud dokumendid koheselt olemas ning taotluse menetlemine on kiirem.

Küsimused

Tarmo Tamm: - kui Tõrva kandist pärit noored inimesed lähevad kõrgkooli õppima, jättes enda siia registrisse ning tulles siia tagasi kas kõrgkooli või kutsekooli lõpetanud spetsialistina, kas sellega ei lõigata nende võimalusi ära või arvestatakse sellega?

Mariell Viinalass: - ei tohi olla Tõrva valla elanik sellel hetkel. Eelarvelised vahendid on selles meetmes piiratud. Eelarvet jagub täpselt nelja ja poole taotluse rahuldamiseks, kui tegemist on maksimaalse toetussummaga.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 29 „Tõrva Vallavolikogu 23.02.2021 määruse nr 2 muutmise“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 16, erapooletuid 3.

16:45–18:00 vaheaeg.

Istung jätkub koos Mulgi Vallavolikoguga ja Viljandi Vallavolikoguga Mulgi Elamuskeskuses, Sooglemäel, kell 18.00– 19.08

Ühisistungit juhatas Mulgi Vallavolikogu esimees Arvo Maling, protokollis Tõrva vallasekretäri abi Eve Eisen

Osalesid volikogu liikmed:

Mulgi Vallavolikogu: Voldemar Giske, Mati Ilisson, Esta Jaaksoo, Mihkel Kalda, Kai Kannistu, Ingrid Kõiv, Arvo Maling, Hans Neppo, Reet Paju, Peeter Rahnel, Andres Rõigas, Enn Sarv, Tarmo Simson, Raul Song, Taimo Tugi, Kert Vallas, Taevo Viitas.

Tõrva Vallavolikogu: Heli Holm, Ülle Juht, Virgo Kosemets, Arnold Looga, Hardo Lust, Enn Mihailov, Harry Mägi, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Marge Udras, Indrek Valner, Tiiu Vips, Kalle Vister.

Viljandi Vallavolikogu: Ando Adamson, Mait Allas, Rein Anton, Tarmo Arak, Anzori Barkalaja, Ülle Gurjev, Valmar Haava, Andrus Jürgenson, Jaanus Kaasik, Kaupo Kase, Ly Kirt, Marika Kivistik, Medi Meikar, Mare Pariis, Peeter Peek, Kalev Pehme, Ene Saar, Ülar Saar, Liina Soovere, Tuuli Tolmov, Ülo Tuvi.

5. Ülevaade Mulgi- ja Viljandimaa turismist

6. Ülevaade Mulgi Elamuskeskuse arendustest

5. Ülevaade Mulgi- ja Viljandimaa turismist

Ettekandja: SA Viljandimaa Arenduskeskus turismiteenuste arendusjuht Johan-Kristjan Konovalov

Istungi juhataja Arvo Maling andis ettekandeks sõna Johan-Kristjan Konovalovile.

Johan-Kristjan Konovalov andis ülevaate Mulgi- ja Viljandimaa turismist. Ettekanne lisatud käesolevale protokollile.

Küsimused

Arnold Looga: - kas on andmeid selle kohta, mitu eurot jätab kohapeale maha üks ööbiv turist?

Johan-Kristjan Konovalov: - tegime sel suvel uurigu, kus oli ca 700 vastajat ja saime tulemused, et umbes pool inimestest jätab maha kuni 99 eurot ja ca 5% inimestest jätab maha üle 500 euro päevas. Ülejäänud vahemikud on seal vahel.

Maido Ruusmann: - kuidas hindad mitte mulgina selle elamuskeskuse kohta ja kasu Mulgimaa, Visit Viljandimaa ja regiooni turismi mõttes?

Johan-Kristjan Konovalov: - vaataksin seda külastaja vaatenurgast. Minnes mingisse piirkonda, tahan alustada avastamist kohast, kus ma saan kõigepealt kätte ülevaate, millega on tegu. Kui see mulle meeldib, saan minna süvitsi. Arvan, et Mulgi Elamuskeskus täidab just seda funktsiooni. Ta on Mulgimaa jaoks heas mõttes „sisse viskaja“. Ta on paik läbi mille Mulgimaad reklaamida, kuhu kutsuda inimesi Mulgimaale sisenema. Kui inimene on siin käinud, on hea võimalus saata teda järgmistesse kohtadesse. Mulgimaa kitsaskoht turismi mõttes on, et meil ei ole välja pakkuda mulgilikke turismiteenuseid, kus inimesed saaksid käega katsuda ja teha mulgilikke asju. Meil on inimesed, kes tegelevad mulgi asjadega, aga et inimene saaks broneerida, tulla kohale ja teha asju regulaarse ajakava järgi. Mitte, et helistad ja saad erikokkuleppel, vaid see on päriselt kogu aeg olemas. Seda funktsiooni täidab Mulgi Elamuskeskus väga-väga hästi.

Mihkel Kalda: - kuidas võiks mõjuda turismile see, kui ühinevad kolm koosolevat valda?

Johan-Kristjan Konovalov: - väga hästi mõjub igasugune koostöö. Andmete puhul saan need ajada valla täpsusega peeneks, aga alati on küsimus, kuidas on Viljandi valla ülemise otsa identiteediga? See ei ole ajalooliselt osa Mulgimaast, aga rääkides valdadest, on need ühe Mulgimaa valla osad. Seda, kellenal sealsed kohalikud inimesed ennast tunnevad, peaks küsima nendelt endilt.

Anzori Barkalaja: - tõepoolest läänepoolne osa ei ole ajalooliselt Mulgimaa, võib-olla annaks müüa kihelkonda? Kust nad sisenevad? Üks on Viljandi linn. Kas olete ka Tartu peale mõelnud?

Johan-Kristjan Konovalov: - kindlasti. Eesti turismis on toimunud suur muudatus. Riik oma rahakotiga on suunanud Eesti turismiorganisatsioonid liituma mitte juriidiliste kehadena, aga koostööd tegema suuremates üksustes, kui seda tehti varem. Nüüd on tekkinud riigis suuremad meeskonnad ja ollakse tugevamad. Kui meil on Kesk-Eesti DMO, ei tõmba me sellele müüri ümber. Meil on olnud näiteks väga hea koostöö Lõuna-Eestiga ja oleme teinud kolm aastat koos kampaaniat „Metsast taldrikule“. See on sügisene restoranide ja maitsete kampaania, kus on esindatud just Lõuna-Eesti piirkond. Me ei ole maailm maailmas, vaid vaatame ka väljapoole. Olulised väravad on ka Tartu ja Pärnu, mis puudutab just meie piirialasid.

Mati Ilisson: - käisime hiljuti Lätis ja Valmiera regioonis olid laual põnevad mõtted. Mida võiks tuua siia piirkonda läbi tulevase koostöö? Vaadates DMO slaidil olevat kaarti, muutume koridori keskosaks, mis toob meile oluliselt võimalusi juurde.

Johan-Kristjan Konovalov: - käisime külas kolleegidel Valmieras ja neil on suur Vidzeme piirkond, mis on koondunud Visit Valmiera taha. Neil on samamoodi piirkonnad ümber Valmiera, mida nad koos turundavad. Üks idee oli jõuda Eesti-Läti projektini, kus me paneme kokku ilusa ja rahuliku tee Tallinnast Riiga, mis kulgeb läbi Balti keti tee, läbi Kesk-Eesti DMO sihtkohtade ja edasi Gauja rahvuspargi kaunimatesse paikadesse. Oleme siiani vaadanud rohkem soomlaste poole, kuid lätlased on vaadanud meie poole, teinud eesti keelseid reklaame. Nad on olnud väga tublid ja meil tasub samaga vastata.

Anzori Barkalaja: - kas on mõte teha sel juhul äpp, mis võimaldab turistil panna paika oma marsruudi, majutuskohad ja kaardirakendusel näha kohad, mida tahab seal kogeda?

Johan-Kristjan Konovalov: - sellist äppi, mida kirjeldasite, juba arendatakse. Oleme üks pilootpiirkondadest, üks esimestest, kes saavad seda kasutada.

Mihkel Kalda: - kui teha investeering, mis võiks olla turismi puhul euro tagasi teenimine?

Johan-Kristjan Konovalov: - mul ei ole statistikat konkreetsetl meie piirkonna kohta, aga Eestis tervikuna oli see enne koroonat 8 eurot ühe sisse pandud euro kohta.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

6. Ülevaade Mulgi Elamuskeskuse arendustest

Ettekandjad: MTÜ Mulgi Elamuskeskus juhatuse liige Sille Roomets
Tõrva vallavanem Maido Ruusmann

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna Sille Roometsale.

Sille Roomets andis ülevaate Mulgi Elamuskeskuse arendusest.
Ettekanne lisatud käesolevale protokollile.

Maido Ruusmann: - oleme püüdnud läbi aastate leida häid partnereid ja panustada ise niipalju kui on olnud jaksu ja jõudu. Aga, et saaksime ukсед lahti, on vaja natuke abi. Ehituse käigus on tulnud teha muudatusi ja lisatöid. Muudatusi on tulnud teha ka selleks, et tulevikus oleks odavam teha järgmise etapi töid. Et tulevikus ei peaks maad üles songima, on näiteks suure aida ehk tulevikus rajatava maitseelamuste koja alla pandud maakütte torustik. Lisaks nõuab tuge elamuskeskuse käivitamine. Erinevad delegatsioonid, kes on siin erinevate aegade jooksul käinud, on imestanud, et kultuuriline taust on pannud mulgid koostööd tegema reaalses asjades nagu ka see keskus. Et elamuskeskus asub geograafiliselt Tõrva valla territooriumil, on olnud ka panus erinev.

Maido Ruusmann tänas Sille Roometsa tehtud töö eest ja andis koos MTÜ Mulgi Elamuskeskuse juhatuse liikmega üle taotlused MTÜ Mulgi Elamuskeskuse toetamiseks tulenevalt projekti muudatustest, lisatööde teostamise vajadusest ja elamuskeskuse käivitamiseks Mulgi Vallavolikogule 30 000 euro suuruses summas, Tõrva Vallavolikogule 100 000 euro suuruses summas ja Viljandi Vallavolikogule 30 000 euro suuruses summas.

Küsimused

Rein Anton: - rääkisite mitu korda mehitamisest. Milline saab olema sinne meeskond? Mida see sõna sisuliselt tähendab?

Sille Roomets: - siia on vaja keskuse juhti, haldusteamade eest vastutajat, turundusteamade eest vastutajat, teenindajaid, puhastusteenindajaid, siia majja külustusjuht-giidi. Miinimum, mida lubasime ja millega siin võiks kõrghooajal hakkama saada on 8 inimest.

Alar Karu: - mis pilet maksma hakkab?

Sille Roomets: - tehes äri analüüsi, arvestasime et lapse pilet on 7 eurot ja täiskasvanu oma 12 eurot, kuid arvestades praegust seisu võime ilmselt seda tõsta.

Mihkel Kalda: - kui suur on prognoositud küllastajate arv, et keskus ennast ise tasa toodaks?

Sille Roomets: - enne koroonat prognoositi küllastajate arvuks 50 000. Kui hädad hakkasid, siis nii pank kui rahastajad palusid prognoosid ümber teha miinimumi peale, millega keskus hakkama saaks. 32 000 on see, millega keskus ennast ära majandab. See on vägagi saavutatav.

Arvo Maling: - see ei ole mitte ainult muuseum, vaid ka tegevuskeskus – konverentsid, tegevused, sündmused. Elamuskeskus ei ole vaid ühekordseks külastuseks vaid korduvkülastuseks.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
Tõrva Vallavolikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Arvo Maling
Mulgi Vallavolikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija